Fur die Reduktion
von Mull!

Info und Programm
asta.uni-saarland.de/zgfdt




Programm

11:30

14:30

10:00

13:00

14:15

16:15

16:30

18:00

Foodsharing Stand
Smoothie Bike

Wohin mit dem
ganzen Abfall?
Fuhrung Uber den
Wertstoffhof der UdS

Mein Wurmkompost
flr die Kliche
(Workshop)

Chat der Welten
Ein internationaler
Dialog uber Abfall
(NES)

Biogene Reststoffe in
der Biookonomie
(F. Baur, htw saar)

Der Abfallflut Herr
WEEhE
Wertstoffzentren
(R. Kien, EVS)

ab
10:00

11:30

14:30
11:30

14;30
12:00

16:00
12:00

13:15

15:15

16:30

18:00

Bauernstand mit
aussortiertem
Gemuse

Fotobox (Saarglokal)

Kunstinstallation von
KUNSTRAUMBREBACH
/schaefer & schaefer

Beste-Reste-Essen
Essen aus Resten
des Vortags

monatlicher Termin
des Reperaturkaffees

Konsumkritischer
Campusrundgang

Exkursion zum
Wertstoffhof des ZKE
"Am Holzbrunnen"

Mullkippe Erde
(U. Waller, htw saar)

Plastik Ozean
(F. Bagusche, The Blue
Mind)



12:00

Vortrag Uber das Best-Practice-
Modell des Entsorgungssystem
der UdS von Margret Stragand
(Leitung Entsorgungsbetrieb)

17:00

Der alltagliche Umgang
mit Ressourcen
(S. Tschanun, CEval)

Podiumsdiskussion
in Kooperation mit dem
Umweltministerium

14:15

Zu gut fur die Tonne?
Wo und wie kénnen
wir selbst Mull
vermeiden?
(Workshop/NES)

Zusatzlich finden Infotage mit Akteuren der
Umweltszene statt! Unter anderem stellen Greenpeace,
Netzwerk Ent-wicklungspolitik im Saarland und der
Unverpackt Laden ihre Arbeit vor. Im Bock&Seip an der
UdS wird es eine Buchausstellung zum Thema
Nachhaltigkeit geben.

17:30

Mittwoch, 18. April, 11:30-14:30 Mensafoyer (UdS)
Donnerstag, 19. April, 11:00-14:15 htw saar (Alt-SB)

Anmeldung bei markus.ehses@htwsaar.de



_ BFALLE
EINFALLE STAT-‘;Ke;ONstC“E

ZU—GUT-FUR—DIE-TONNE-

Mach mit! In der Aktionswoche Einfalle statt Abfalle sagen
wir dem Miull den Kampf an. Durch Exkursionen, Vortrage,
Infostdande und Workshops geben wir Anreize, wie du
Nachhaltigkeit in deinem Alltag unterbringen kannst.
Verbinde dich mit Gleichgesinnten, engagiere dich in der
Gesellschaft und werde aktiv. Jede/r kann einen Beitrag
leisten, also sei dabei!

Join in! This april, htw saar and UdS will be hosts to a week
filled with events in the interest of fighting waste and
promote sustainability. With excursions, speeches, info-
stands and workshops we’ll be promoting ways for you to
get involved. Get in contact with like-minded people,
engage with your community and take a stance. Anyone
can do their part, so step up!

In Kooperation mit

STUDIERENDENSCHAFT
DER UNIVERSITAT
DES SAARLANDES

N GU

N N T

mwelt un e
ON N E Verbraucherschutz

Studentenwerk | SAARLAND

im Saarland e.V. =

WYTY ¥ htw saar
2U




