

EINFÄLLE STATT ABFÄLLE ZU-GUT-FÜR-DIE-TONNE-AKTIONSWOCHE

Für die Reduktion von Müll!

Info und Programm asta.uni-saarland.de/zgfdt 16.-19. April An UdS und htw saar

ALLE VERANSTALTUNGEN KOSTENLOS

Programm

Mont	tag 16.April	Mitt	woch 18.April
11:30	Mensafoyer (UdS)	ab	Campuscenter (UdS)
- 14:30	Foodsharing Stand Smoothie Bike	10:00	Bauernstand mit
			aussortiertem Gemüse
	stag 17.April		Fotobox (Saarglokal)
10:00	Wertstoffhof der UdS	11:30	Campus (UdS)
	Wohin mit dem ganzen Abfall?	- 14:30	Kunstinstallation von
	Führung über den	14:30	KUNSTRAUMBREBACH /schaefer & schaefer
	Wertstoffhof der UdS	11:30	Mensa (UdS)
13:00	AStA-Freiraum (UdS)	-	Beste-Reste-Essen
	Mein Wurmkompost für die Küche	14:30	Essen aus Resten
	(Workshop)	12:00	des Vortags 3. Stock A5.1 (UdS)
14:15			monatlicher Termin
	Chat der Welten	16:00	des Reperaturkaffees
16:15	Ein internationaler	12:00	Mensaeingang (UdS)
	Dialog über Abfall (NES)		Konsumkritischer
	(1425)	13:15	Campusrundgang Am Holzbrunnen 4 *
16:30	htw saar Forum (Geb.11)		Exkursion zum
-	Biogene Reststoffe in	15:15	Wertstoffhof des ZKE
18:00	der Bioökonomie		"Am Holzbrunnen"
	(F. Baur, htw saar)	16:30	htw saar Alt-SB (8025)
	Der Abfallflut Herr	- 18:00	Müllkippe Erde (U. Waller, htw saar)
	werden -	10.00	(O. Waller, filly Saar)
	Wertstoffzentren (R. Kien, EVS)		Plastik Ozean
	(N. KICH, LV3)		(F. Bagusche, The Blue

Donnerstag 19.April

12:00 Freiraum des AStA am Campuscenter (UdS)

Vortrag über das Best-Practice-Modell des Entsorgungssystem der UdS von Margret Stragand (Leitung Entsorgungsbetrieb)

17:00 Europagalerie (Bergmannstor)

Der alltägliche Umgang mit Ressourcen (S. Tschanun, CEval)

Podiumsdiskussion in Kooperation mit dem Umweltministerium

14:15 htw saar, 11.00.05 (Geb. 11) *

Zu gut für die Tonne?
Wo und wie können
wir selbst Müll
vermeiden?
(Workshop/NES)

Zusätzlich finden Infotage mit Akteuren der Umweltszene statt! Unter anderem stellen Greenpeace, Netzwerk Ent-wicklungspolitik im Saarland und der Unverpackt Laden ihre Arbeit vor. Im Bock&Seip an der UdS wird es eine Buchausstellung zum Thema Nachhaltigkeit geben.

Mittwoch, 18. April, 11:30-14:30 Mensafoyer (UdS) Donnerstag, 19. April, 11:00-14:15 htw saar (Alt-SB)

* Anmeldung bei markus.ehses@htwsaar.de

EINFÄLLE STATT ABFÄLLE ZU-GUT-FÜR-DIE-TONNE-AKTIONSWOCHE

Mach mit! In der Aktionswoche Einfälle statt Abfälle sagen wir dem Müll den Kampf an. Durch Exkursionen, Vorträge, Infostände und Workshops geben wir Anreize, wie du Nachhaltigkeit in deinem Alltag unterbringen kannst. Verbinde dich mit Gleichgesinnten, engagiere dich in der Gesellschaft und werde aktiv. Jede/r kann einen Beitrag leisten, also sei dabei!

Join in! This april, htw saar and UdS will be hosts to a week filled with events in the interest of fighting waste and promote sustainability. With excursions, speeches, infostands and workshops we'll be promoting ways for you to get involved. Get in contact with like-minded people, engage with your community and take a stance. Anyone can do their part, so step up!

In Kooperation mit







htw saar

Ministerium für Umwelt und Verbraucherschutz

